本送信表を含み 3 枚

令和３年４月５日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

事 業 名 「もっとお得に健康入浴応援キャンペーン」が始まりました

事業概要

【目的】

 日本一の健康寿命を達成するため、温泉を活用した市民の健康づく

りを支援します。具体的には、市民が日帰り入浴施設を利用しやすくな

るお得なサービスを実施します。

【期間】令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

【内容】

〇入浴施設を会場にして健康づくりにつながる活動を実施する場合、

会場使用料が無料になり、参加者の入浴料金が半額になります。

（対象施設）畑野温泉松泉閣、新穂潟上温泉、クアテルメ佐渡

○入浴施設で 6 枚綴以上の回数券を購入すると、購入する度に 1 回

無料で入浴できます。

  （対象施設）畑野温泉松泉閣、新穂潟上温泉、クアテルメ佐渡

〇65 歳以上の高齢者のみが使える、島内の日帰り入浴施設共通の

スタンプカードを発行します。５個スタンプが貯まったら、１回無料で

入浴できます。

（対象施設）１６施設（別紙参照）

〇休止中の「佐渡の宝・ワイドブルー」の代替となる入浴サービスとし

て、相川地区の日帰り入浴施設の入浴料金が、島民限定で

大人 500 円、小人 250 円で利用できます。

  （対象施設）ホテル吾妻、ホテル大佐渡

担   当 市民生活課 健康推進室 温泉施設係  担当者名 川上・池

連 絡 先  TEL０２５９－６３－３１１５       FAX０２５９－６３－５１２６